
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
RAGIONERIA 

 
n.    2 del  4/01/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
PRESA  D'ATTO  DISSERVIZIO COOPERATIVA PRIMAVERA ED AFFIDAMENTO TEMPORANEO AD 
ALTRA DITTA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Rag. Rosita MARI) 

 
 
 Premesso che con atto di cui al Repertorio n. 1012 è stato sottoscritto il contratto 
d’appalto del servizio di mensa scolastica con la Cooperativa Primavera, avente durata 
triennale; 
 
 Preso atto della nota n. 11 del 03.01.2013 con la quale la Cooperativa Primavera 
comunica la Sua momentanea indisponibilità a garantire la prosecuzione del servizio in essere; 
 
 Stante l’urgenza di garantire il servizio agli alunni delle Scuole dell’infanzia e primaria di 
Gignese alla riapertura della scuola in data 07.01.2013; 
 
 Sentite telefonicamente alcune Ditte di cui soltanto una si è resa disponibile al servizio 
con così breve preavviso e precisamente la Società Azzurra Cooperativa Sociale ONLUS di 
Omegna che ha in appalto il centro di cottura di Massino Visconti; 
 
 Ritenuto doveroso affidare alla Cooperativa Azzurra l’incarico per il servizio di mensa 
scolastica provvisoriamente per n. 15 giorni, così da garantire il regolare funzionamento del 
servizio e non procurare ulteriori disservizi alle famiglie; 
 
 Considerato, inoltre, di procedere ad idoneo impegno di spesa a favore della nuova 
Cooperativa; 
 
 Viste le disponibilità di bilancio; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della momentanea indisponibilità a garantire il servizio di mensa 
scolastica da parte della Cooperativa Primavera; 
 
 Di ridurre provvisoriamente di € 5.000,00 l’importo precedentemente impegnato alla 
Cooperativa Primavera sul redigendo bilancio di previsione 2013; 
 
 Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e per un periodo limitato di 15 giorni, il 
servizio di mensa scolastica alla Società Azzurra Cooperativa Sociale ONLUS di Omegna; 
 
 Di impegnare la somma provvisoria di € 1.800,00 al Titolo I Funzione 04 Servizio 05 
intervento 03 (ex cap. 1416/1) del bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (F.to Rag. Rosita MARI) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 
 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì  4/01/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI  

 
 
========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06/05/2013 

 

            Il dipendente incaricato  
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.    2 del  4/01/2013 
 
PRESA  D'ATTO  DISSERVIZIO COOPERATIVA PRIMAVERA ED AFFIDAMENTO TEMPORANEO AD 
ALTRA DITTA DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA. 
 


